
COPIA

Ambito Territoriale Sociale BR 1 
Brindisi – San Vito dei Normanni

DETERMINAZIONE N. 508

Data di registrazione 28/11/2024

OGGETTO: Concorso Assistenti Sociali e Istruttori Amministrativo-Contabili - 
APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI E BASE DATI DOMANDE

IL DIRETTORE

Premessa
• Con  deliberazione  CDA  n.  8/2023,  l’organo  esecutivo  del  Consorzio  ATS  BR-1  ha 

approvato  la  programmazione  triennale  del  fabbisogno  di  personale  con  riferimento  al 
periodo 2023 – 2025. 

• Il  Consorzio  per  la  realizzazione  del  sistema  di  welfare  BR1  è  stato  istituito  con 
deliberazione CC del Comune di Brindisi n. 125 del 29.12.2021 e con deliberazione CC del 
Comune di San Vito dei Normanni n. 82 del 29.12.2021, ma è divenuto operativo solo a 
partire dal mese di Luglio 2022. 

• Il Consorzio, costituito ai sensi dell’art. 31 del TUEL è un ente pubblico cui si applica la  
normativa  relativa  all’ordinamento  degli  enti  locali  (d.lgs.  n.  267/2000).  Dopo  aver 
governato  la  preliminare  fase  di  attivazione  ha  proceduto  con  la  stabilizzazione  del 
personale già assunto dal comune capofila a tempo determinato e rientrante nelle condizioni 
previste  dalla  legge.  Successivamente,  si  è  reso  necessario  procedere  con  una  ancora 
parziale  integrazione  del  personale  e,  per  questo  motivo,  è  stata  varata  la  sopra  citata 
deliberazione cda n. 8/2023.

Vista
la determina n. 376 del 30/12/2023 di approvazione dello schema di avviso pubblico e relativa 
documentazione del Concorso in parola, per assistenti sociali e istruttori amministrativo-contabili.

 Determina n. 508 /Area Finanziaria e Personale del  28/11/2024  (Prop. N. 508 del 06/11/2024 )  -  pag. 1 di 4



COPIA

Atteso che

• come da articolo 6 del bando:

Tutte le comunicazioni ai  candidati  inerenti  la presente procedura concorsuale sono  
fornite  a  mezzo  di  pubblicazione  tramite  il  portale    www.InPA.gov.it   con  valore  di  
notifica a tutti  gli  effetti  di  legge.  Le sedi ed il  calendario della  prova scritta verrà  
comunicata con apposito avviso che sarà pubblicato con valore di notifica sul portale  
InPA e sul sito istituzionale del Consorzio ATS BR-1 almeno 20 giorni prima della data  
fissata per la prova. Le date e gli orari della prova potrebbero subire delle variazioni.  
Pertanto i candidati, prima di presentarsi alla prova, sono tenuti a consultare il portale  
InPA  e  il  sito  istituzionale  del  Consorzio  ATS  BR-1  per  verificare  le  eventuali  
comunicazioni, con valore di notifica.

 alla data di termine presentazione candidature tramite piattaforma InPA, sono pervenute un 
totale di 1218 domande, 

 che il Responsabile delle Risorse umane dott.  Gabriele Falco, ha verificato i  requisiti  di 
ammissione e stilato l’elenco degli ammessi, allegato alla presente.

 Che l’amministrazione intende condividere una base dati di domande oggetto della prova e 
che saranno estratte a campione in sede di esame.

RITENUTO PERTANTO
 di approvare l’elenco degli ammessi alla prova, come da allegato alla presente

 di approvare la base dati delle domande, come da allegato alla presente

 di pubblicare i suddetti allegati sia sulla piattaforma InPA, che sul sito istituzionale

VISTI
- il D. Lgs del 18.08.2000, n.267;
- il D. Lgs 36/2023;

 il  D. Lgs.  n.  118/2011 ed in  particolare il  principio contabile  applicato della  contabilità 
finanziaria (all. 4/2);

 il vigente regolamento consortile di contabilità e lo Statuto Consortile.

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 20 del TUEL e dell’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000

DETERMINA
Per le motivazioni sopra esposte, che qui si intendono riportate e confermate per far parte integrante 
e sostanziale del presente atto:
1. di APPROVARE l’elenco degli ammessi alla prova, come da allegato alla presente

2. di APPROVARE la base dati delle domande, come da allegato alla presente

3. di PUBBLICARE i suddetti allegati sia sulla piattaforma InPA, che sul sito istituzionale

 Determina n. 508 /Area Finanziaria e Personale del  28/11/2024  (Prop. N. 508 del 06/11/2024 )  -  pag. 2 di 4



COPIA

4. di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 
cui  all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
Responsabile del servizio;

5. di DARE altresì ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

6. di PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio di questo Ente.

Brindisi, 28/11/2024
Il Responsabile del Settore

F.to Gabriele Falco

 Determina n. 508 /Area Finanziaria e Personale del  28/11/2024  (Prop. N. 508 del 06/11/2024 )  -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 607

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione 
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  28/11/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Brindisi, 28/11/2024

Il Funzionario Delegato
f.to De Luca Tamara

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web dell'Ambito Territoriale Sociale BR 1 Brindisi – San 
Vito dei Normanni

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Brindisi, 28/11/2024
______________________

 Determina n. 508 /Area Finanziaria e Personale del  28/11/2024  (Prop. N. 508 del 06/11/2024 )  -  pag. 4 di 4


